«УТВЕРЖДАЮ»
Глава города

                                     __________________А.В. Приходько
                                                                              «20»  марта  2024 г.
ПРОТОКОЛ

Публичных слушаний по  обсуждению Проекта отчета об исполнении  бюджета МО «Город Удачный» за  2023 год

20 марта 2024 г.                                                                                                               г. Удачный

Рабочая группа:
Щеглова В.А. – главный специалист финансово-экономического отдела;
Афанасьева О.Ю. – главный бухгалтер администрации.
Секретариат:
Руденко Е. С.– главный специалист по планированию и учету доходов и работе с МУП.
По итогам регистрации в слушаниях приняли участие 30  человек.
Повестка дня:
 Представление  и обсуждение:

I. Проект отчета об исполнении бюджета МО «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) за 2023 год
Выступили:
1. Приходько А. В. – глава города, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 21 Устава муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), руководствуясь Положением о публичных (общественных) слушаниях в муниципальном образовании «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) сегодня проводятся публичные слушания по проекту отчета об исполнении бюджета МО «Город Удачный» за 2023 год.

Постановлением главы города  № 114-а от 04.03.2024 г. «О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта отчета об исполнении бюджета МО «Город Удачный» за 2023 год» утверждены дата, время и место проведения публичных слушаний: 20 марта 2024 года в 17 часов 30 минут в конференц-зале администрации города.

Вся необходимая информация о проведении публичных слушаний была опубликована в газете «Информационный вестник МО «Город Удачный» и на официальном сайте МО «Город Удачный».

Постановлением Главы МО «Город Удачный» так же утвержден оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета МО «Город Удачный» за 2023 год, который состоит из 5 человек и сформирован из представителей администрации МО «Город Удачный

Председатель оргкомитета – Щеглова Виктория Александровна, и.о. заместителя главы администрации по экономике и финансам
Секретарь – Руденко Е. С. главный специалист по планированию и учету доходов и работе с МУП.
Утвержден регламент проведения публичных слушаний по  обсуждению Проекта отчета об исполнении  бюджета МО «Город Удачный» за  2023 год:
 - выступление по основному докладу до 20 минут,  выступление с обоснованием поступивших письменных предложений до 5 минут, для принятия решения по результатам обсуждения отчета об исполнении бюджета города Удачный за 2023 год до 5 минут.
Голосование: единогласно.
По положению о публичных слушаниях право выступать имеют все желающие в пределах установленного регламента. Право первоочередного выступления имеют те участники публичных слушаний, которые внесли в письменной форме свои предложения по вопросу публичных слушаний.

2. Докладчик: Щеглова В. А. – и.о. заместителя главы администрации по экономике и финансам – проект отчета об исполнении бюджета МО «Город Удачный» за 2023 год.
В ходе обсуждения основного доклада по проекту отчета об исполнении бюджета МО «Город Удачный» на 2023 год предложений от участников публичных слушаний не поступило, письменных заявок и обращений от жителей города – не поступило, были уточняющие вопросы.
Аудиторами Контрольно-счетной палаты Мирнинского района проведена проверка исполнения бюджета МО «Город Удачный» за 2023 год, выявлены недочеты, которые на сегодняшний день устранены.
В соответствии с Положением о публичных слушаниях итоговым документом публичных слушаний является решение собрания участников публичных слушаний, принятое большинством голосов от числа зарегистрированных участников публичных слушаний:

Какие будут замечания по проекту решения? Нет?

Кто за утверждение данного проекта решения?

Прошу проголосовать. Секретариату предлагается подсчитать голоса.

Результаты голосования: «За» - 30 человек; «Воздержался» -0 человек
Решение участников публичных слушаний утверждено.

Секретариат: _____________ Е. С. Руденко
PAGE
2